平成 25年 10月 28日

各  位

会 社 名 株式会社アドメテック

代 表 者 名 代表取締役社長 中住 慎一

コード番号 （7778 TOKYO PRO Market）

問 合 せ 先 管理部長 内田 則崇

電 話 番 号 089－922－3115

ＵＲＬ http://www.admetech.co.jp

低温焼灼法による難治癌治療機器の試作機の情報誌掲載に関するお知らせ

株式会社アドメテック(以下「当社」)が独立行政法人産業技術総合研究所四国センターと産学

共同研究を行った低温焼灼法による難治癌治療機器の試作機に関する記事が、一般財団法人四国

産業・技術振興センター（以下「STEP」）の情報誌（「STEPねっとわーく 2013年 10月 秋号」）

に掲載されたのでお知らせいたします。

記

1. 情報誌の詳細

 「STEP ねっとわーく」は、四国内の企業や大学・高専・公設試験研究機関等の技術情報など

を紹介する情報誌であり、年 4 回発行されております。発行部数は約 1,500 部、主な配布先は

STEP会員企業や全国の商工会議所等となっております。

2. 情報誌に掲載された内容

当社は、進行・再発癌を対象とした局所的な低温焼灼治療と全身的な免疫療法を低侵襲下で組

み合わせ行うことのできる医療機器システムの開発、すなわち、手術・放射線・抗がん剤の適応

から外れた進行・再発の難治癌患者へ新たな治療の選択肢を提供するために、発熱針を含めた加

熱システムの評価および温度制御機器の開発を行っております。

 当社は、開発の初期段階として、患部に穿刺する極微細加熱針およびそれを駆動・温度制御

する装置を試作開発（図 1）し、期待される発熱特性や熱伝導特性が得られること、温度制御が

十分可能であることを確認することができました。（図 2、3）

          図１ 極微細加熱針と駆動装置（試作機）の外観

図２ 発熱試験結果（熱分布）    図３ 発熱試験結果（肉片での試験）

3. 今後の見通し

当社が、この度開発した試作機は研究開発中の未承認医療機器であり、当期の当社の業績に与

える影響は軽微であるものと考えております。なお、将来的に当社業績に重要な影響を及ぼす事

象が生じた場合は、別途開示いたします。

以 上

超極細加熱

針